

Znak sprawy: DB.1.2023

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dot. zapytania ofertowego na „Dostawę autobusu w formie leasingu operacyjnego 60- miesięcznego z prawem zakupu dla „Dwa Brzegi” Samorządowej Sp. z o.o. z siedziba w Przecławiu”

W nawiązaniu do zapytań skierowanych odnośnie w. wym. postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 20 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź

Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 3

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 4

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 5

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty.

Pytanie 6

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału III, pkt. 28.9 SWZ (zdanie pierwsze) o następujący zapis: „ pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź

Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 7

Proszę o udostępnienie załączników do ZO w wersji edytowalnej.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni załączniki w wersji edytowalnej (załączniki do niniejszych odpowiedzi)

Pytanie 8

Proszę o korektę zapisu pkt. 5 IPU, okres trwania Umowy w przypadku leasingu operacyjnego liczony jest od daty przekazania sprzętu.

Odpowiedź

Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 9

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 10

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%, z 10 % na 5%, z 0,2% na 0,02%.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 11

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 12

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilnym, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku.

Odpowiedź

Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 13

Proszę o ujednoczenie zapisów dot. terminu zapłaty opłaty wstępnej, w ZO wskazano, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 7 dni od daty przekazania sprzętu, natomiast w IPU wskazano, że w terminie 14 dni od daty podpisania protokołu zdawczo odbiorczego.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji treści zapytania ofertowego.

Pytanie 14

Uprzejmie proszę o korektę zapisu pkt. 33 IPU, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie.

Odpowiedź

Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 15

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu

zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2023.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni zgodnie z załącznikiem do niniejszych odpowiedzi.